Maintenant, pour réaliser plus t1leinement Notre désir ·de procurer 
le salut éternel de cette multitude, Nous avons résolu d'ériger, dans 
la campagne romaine et dès que Nous--aurons les ressources suffisantes, 
six nouvelles paroisses. 

Nous ordonnons donc à Notre cardinal-vicaire de mettre à exécution 
cette disposition; il Nous désignera les lieux où il faut construire le::, 
églises et les presbytères y attenant; quand les églises seront construites 
et pourvues du nécessaire, en vertu de Notre autorité il séparera l'une 
de l'autre et délimitera les six paroisses en question. 
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senas quas diximus parœcias, ex Nostra autorilate constitue!, et 
quibus qureque, terminis contineri debeat, defioiet. Quidqui,i 
autem is in bac causa gesserit, id Nos de apostolicœ potestatis 
pleniludine ratum haberi volumus et jubemus. Decernentes 
prresenles Lilleras firmas, validas et efficaces semper esse et 
fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, 
atque irritum esse et inane si secus super his a qnoquam conti .. 
gerit atlentari, non obstantibus Nostra et Cancellari,e aposto• 
lic,e regula de jure quœsito non tolleodo, aliisque Constitulio· 
nibus et Ordinationibus apostolicis vel <juavis alia firmitate 
roboralis statutis, consuetudinibus ceterisque contrariis quibus
libet, etiam specialissima meotione dignis. 

Datum Romre, apud Sanctum l'<ltrum, anno Domini millesimo 
nongentesimo dnodecimo, nono kalendas junias, Pontificatus 
Noslri anno nono. 

A. cardinalis AGLIARDI, 
S. R. E. cancellarius. 

RAPHAEL Vrn1u, protonotarius_apostolicus. 
LuoovICus ScuuLLER, protonotarius apostolicvs. 

L. ffi P. 
Reg. in Cane. Ap., N. 43/12. 

M. Rmm, C. A. notarius. 

Tout ce qu'il entreprendra à cette fin, Nous voulons, de par la plé. 
nitude de Notre autorité apostolique, que ce soit confirmé et tenu pour 
tel., Et décrétons que les présentes lettres sont et seront toujours 
fermes, valables et efficaces, qu'elles sortiront et obtiendront leurs effets 
pleins et entiers; et si quelqu'un essaye d.e s'y opposer, que sa tentativ, 
soit tenue pour vaine et de nul effet; nonobstaiit Notre règle et celle 
de Notre Chancellerie apostolique de ne pas priver du droit acquise 
ainsi que les constitutions et ordonnances apostoliques, quelle que soit 
leur valeur, et toutes coutumes contraires, même dignes d'une men
tfon très spéciale. 

Donné à Rome, près Saint-Plerre, le 24. mai 1912, de Notre Pontificat 
la neuvième année.